beneficios dispuestos en la Sección 12.3 en cualquier año fiscal se utilizarán de conformidad con 
el procedimiento 35001CP de las Políticas y Procedimientos de Montgomery College. A partir 
del primer día del año fiscal 2026, el beneficio máximo pagadero será igual a dos mil 
ochocientos dólares ($2,800) por empleado, pero el total de beneficios pagaderos en virtud de la 
Sección 12.3 en el año fiscal 2026 no excederá los cuatrocientos mil dólares ($400,000). 

(B) Asistencia educativa para cursos. 

Sin perjuicio de lo estipulado en la Sección 12.3 (A), el personal del grupo negociador a

[...]

partir del primer día del año fiscal 2006, la cantidad pagada a los nuevos empleados será de 
trescientos cuarenta dólares ($340.00), y la cantidad pagada en el primer período de pago 
posterior a la fecha en que se cumpla años como empleado será de doscientos sesenta y cinco 
dólares ($265.00). 

Sección 12.6: Seguridad y salud. 

La Administración y el Sindicato alentarán a los empleados a trabajar de manera segura y 
cooperar con la Administración en el mantenimiento de las reglas, políticas y procedimientos de 
Montgomery College relacionados con la seguridad y la salud.